Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 0 - /2025

LX  L .daiw~b
Q 0 O4 1a.5

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora infra-assinada, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos, que por

ora segue:

1- Qual foi a última vez que houve a limpeza do rio Ventura Luiz no trecho sob a
ponte que atravessa a rua Maria José de Souza no bairro Gigante? Há previsão
de uma limpeza mais eficaz mediante o agravamento da situação no local
consoante o aumento de lixos e rejeitos no rio que tem contribuído para o
alagamento na região?

SALA DE SESSÕES, 07 de janeiro de 2025

VEREADO INA`CQSTA

~

h

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103